β) acc. D 5, 5 quis enim nescit neminem mihi coniunctiorem esse et usu amicitiae et assiduitate contubernii quam Bassum .? 15, 4 cum . n. hoc tempore oratorem esse contenderes. 23 cf. II. a. 36 cf. II. e. IV, 39, 12 in n. ultra aciem saevitum. 76 cf. II. g. 3, 6, 34, 54 cf. II. a. 58, 9 n. suffectum (esse), neque tamen cessavisse religiones. 11, 16, 17 adeo n. isdem in terris ortum (esse), qui principem locum impleat, nisi . 14, 29, 10 Suetonius . rumore populi, qui n. sine aemulo sinit, Corbulonis concertator. 15, 66, 4 Scaevinus n. ait plura scire quam ipsum. — D 26, 24 ceteros superat, quorum n. Aper nominare et velut in aciem educere sustinuit. 26, 30 n. sequentium (oratorum) laudare ausus est. 6, 31, 16 n. gentis Arsacidarum summae rei inponere poterant. — II, 91, 20 quod n. ex praepotentibus, sed Thraseam . legisset.

γ) abl. II, 47, 18 de nemine queror. 16, 27, 6 n. nominatum compellato patres arguebat, quod ..

b) I, 82, 7 lymphatis . animis, et quia neminem unum destinare irae poterant, licentiam in omnes poscentibus i. q. keinen einzelnen, keine bestimmte persönlichkeit: Her. 14, 45, 1 sententiae Cassii ut nemo unus contra ire ausus est, ita dissonae voices respondebant . innocentiam miserantium. — 13, 43, 16 cur enim n. alium delectum, qui . vocem praeberet? — 15, 16, 6 n. Romanum Armeniam ingressurum, donec ..

B) adi. D 12, 17 reges, inter quos neminem causidicum [Heumann; codd., Peter causidicorum], sed Orpheus et Linum . accepimus.

II) a) c. oppos. et sim. D 10, 3 mediocris poetas nemo novit, bonos pauci. I, 35, 6 nemo scire et omnes adfirmare, donec . 82 cf. A. b. III, 73, 8 mox, quod in perditis rebus accidit, omnes praecipere, nemo exsequi. I, 47, 6 admittentibus cunctis abolere . probra, quae . haesisse animo eius nemo sensit. 14, 1, 15 haec . nemo prohibebat, cupientibus cunctis . et credente nullo . IV, 49, 5 quoniam secreto eorum nemo adfuit, et occiso Pisone plerique ad gratiam interactoris inclinavere. 3, 34, 13 magistratum nonne plerosque variis libidinibus obnoxios? non tamen ideo neminem in provinciam mitti. 6, 3 multos inlustrium Romanorum ob rem p. obisse, neminem tam flagrantem desiderio celebratum. 4, 34, 11 quorum res gestas cum plurimi composuerint, nemo sine honore memoravit. 3, 54, 3 splendidissimo cuique exitium parari, neminem criminis expertem clamitabunt. D 23, 5 neminem nominabo, genus hominum significasse contentus. IV, 20, 5 si nemo obsistet, innoxium iter fore: sin arma occurrant, ferri viam inventuros. 14, 45, 1 cf. A. b.

b) II, 52, 10 utrimque auxili coeunt, nemo privatim expedito consilio, inter multos societate culpac tutior (sc. unus quisque). IV, 2, 13 longus deditorum ordo . incessit, nemo supplici vultu, sed tristes et truces (sc. omnes). 3, 12, 30 nec (sc. quisquam spectet) cf. c.

c) anaphor. 3, 12, 29 nemo Drusi lacrimas, nemo maestitiam meam spectet, nec si qua in adversa finguntur. 13, 19, 3 statim relictum Agrippinae limen: nemo solari, nemo adire praeter paucas feminas.

d) seq. nisi D 26, 31, 35. G 39 cf. nisi B.

e) nemo . aut D 34. II, 95, 14, 43 cf. A. a. a. D 36, 26 sibi ipsi persuaserant neminem sine eloquentia aut adsequi posse in civitate aut tueri conspicuum . locum.

f) nemo . et D 41 cf. A. a. a. 5 et . et cf. β.

g) et nemo IV, 76, 11 dona . maiora apud Romanos, et neminem adeo in arma primum, ut .

h) nemo . aliquid D 34 cf. A. a. a.

nempe. a) a) affirmat rem minime dubiam et inter omnes notam D 17, 7 nam ut de Cicerone ipso loquar, Hirtio n. et Pansa consulibus . occisus est. 21, 15 quid? ex Caelianis orationibus n. eae placent ., in quibus nitorem . horum temporum adgnoscimus. 35, 13 ipsae vero exercitationes magna ex parte contrariae. n. enim duo genera materiarum apud rhetoras tractantur, suasoriae et controversiae i. q. denn es werden ia doch . III, 70, 11 togatum n. se

et unum e senatoribus. *β*) D 9, 10 quis Saleium nostrum, egregium poetam . . . dedit aut salut . . ? n. si amicus eius, si propinquus, si denique ipse in aliquod negotium inciderit, ad hunc Secundum (sc. oratorem) recurret i. q. ohne zweifel, sicherlich. *b*) III, 13, 15 quas enim ex diverso legiones? n. victas i. q. doch wohl.

nemus. *a*) in univ. D 9, 12. G 45 cf. luens. 16, 3 colunt . . diversi, ut fons, ut campus, ut nemus placuit. V, 3, 13 rupem nemore opacam. 3, 54, 22 nostra nos . . nemora (parke, lustwälder) nostraecque villae tuebuntur. 14, 15, 6 exstructa apud nemus, quod naval stago circumpositus Augustus, conventicula. 15, 37, 13 quantum . . nemoris et circumiecta tecta consonare cantu et luminibus clarescere. *b*) deorum ratione habita G 9, 10, 3, 61 cf. lucus. G 40, 8 est in insula Oceani *castum* n., dicatumque in eo vesciculum. IV, 14, 10 Civilis primores gentis . . specie epularum *sacrum* in n. vocatos . . III, 36, 7 in nemore Aricino.

nepos. 1, 8, 4 in spem secundam nepotes *pronepotesque*, tertio gradu primores civitatis scripsérat (Augustus). 3, 17, 7 id ergo ius *aviae*, interfectricem nepotis adspicere. 4, 22, 8 Urgulania Silvani avia pugionem nepoti misit. 3, 29, 9 privignis cum vitrino levior necessitudo quam *avo* adversum nepotem. 1, 6, 10 neque mortem nepoti pro securitate *privigni* inlatam (ab Augusto) credibile erat. 12, 25, 6 apud divum Augustum, quamquam nepotibus subnixum, viguisse privignos. I, 15, 10, 4, 3, 1, 12, 10, 5, 6, 24, 14 cf. filius. G 18, 14 accipere se (mulierem) quae *liberis* inviolata . . reddat, quae *nurus* accipiant rursusque ad nepotes referantur. 5, 3, 9 amores iuvenum et impudicitiam nepoti obiectabat (Tiberius). in nurum ne id quidem configere ausus . . 5, 1 Caesar repetitis adversum nepotem et nurum probris . . 6, 23, 13 fore ut nuru ac nepoti conciliaretur Caesar. 24, 14 nurum filiumque fratri et nepotes domumque omnem caedibus complevisset (Tiberius). V, 9, 20 ut . . Antonii Felix progener, Claudius nepos esset. 1, 33, 4 (Germanicus) Augustae nepos. 2, 37, 3 (Hortalus) nepos erat oratoris Hortensi. 4, 1, 9 (Seianus) Gaius Caesarem divi Augusti nepotem sectatus. 12, 2, 9, 10, 5, 14, 26, 7 Tigranes . . regis Archelai nepos. Rectius 'pronepos', quod in textum rec. Nipp. 3, 30, 7 Crispum . . C. Sallustius . . sororis nepotem in nomen adscivit. 4, 44, 13, 57, 17 dubitaverat Augustus Germanicum, sororis nepotem . . rei R. imponere. — 1, 3, 18, 3, 6, 9, 4, 7, 11, 8, 14, 40, 13, 6, 24, 19, 46, 2 et 17, 16, 11, 4 magna ex parte heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus de reliquo consulere.